PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E URBANISMO
ERRATA AO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2023
Processo Administrativo nº 12211/2022
    Em atendimento à Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo, a Prefeitura Municipal de Quissamã, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público, para conhecimento dos interessados, errata ao Edital de Pregão Presencia nº 017/2023, que trata do Registro de Preço para a contratação de pessoa jurídica de direito privado especializada para revitalização, plantio de mudas, serviços acessórios especializados em paisagismo, nos canteiros, avenidas, praças, parques e demais áreas ajardinadas do Município de Quissamã com serviços de fitossanidade, adubação, irrigação, poda, limpeza de ervas daninhas, retirada de lixo orgânico, reposição de plantas ornamentais e mudas de forração para atender à Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos e Urbanismo
01 - Foi retificado a redação do item 13.6.4 “a” do Edital e o item 12.1  do Termo de Referência.
Comprovação de aptidão técnico-operacional da licitante para desempenho de atividade pertinente e compatível com o objeto da licitação, através de certidão(ões) ou atestado(s) emitido(s) por pessoa(s) jurídica(s) de direito público ou privado, que comprove que o licitante forneceu, a contento, os itens da mesma natureza ou similar, objeto aqui licitado, em quantidade não inferior a 50% do bens e serviços que se pretende contratar..”
Quissamã (RJ), 03 de fevereiro de 2023.
Donato Tavares de Souza
Pregoeiro